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25-ty raz na górą Tabor!
Pam iętacie, druhow ie ..i druchny, jak to  przed trze- 

m laty w ezw aliśm y W as na pierw sze w  historii na- 
zej p racy  w śród m łodzieży serie rekolekcyj zam- 
niętych do O jcow a? Pam iętacie te ar ty k u ły  w  okól- 
iku Zw iązkow ym , naw ołujące do w prow adzenia w 
zyn żądania Ojca Świętego do członków Akcji Kato- 
ckiej, by, jeżeli chcą stać się praw dziw ym i członka- 
ii A. K. i apostołami, — poszli do szkoły  życia du- 
howego, na rekolekcje zam knięte? I pam iętacie ten 
/ielki pochód naszych druhów  i flruchen do O jcow a? 
)bszerna willa „G oplana" nie mogła pom ieścić tych 
wielkich grom ad, co ,'usłyszaw szy  to w ołanie, czynem  
a nie odpowiedziały!

W  m roźny w ieczór zim ow y w prow adzili ze św ie- 
ami w rękach, długim szeregiem  idąc, do „G oplany" 
Jana Utajonego w  Najśw iętszym  Sakram encie.

I zaczął P an  m ówić do nich. Mówił przez trz y  dni. 
dówił tak  pięknie, tak prosto, z taką dobrocią i m iło- 
cią, tak .przekonyw ująco, tak  poryw ająco, że rychło
»ojęli to, czego dotąd nie rozumieli, rychło  pokochali 
ladew szystko to, co jedynie jes t godnem  kochania.

Zapłonęły młode serca ogniem miłości wielkiej P a- 
la i Jego Spraw ! Zesłał Pan na młode um ysły  „pro- 
nień św iatła  Sw ego"!

Dokonało się wielkie przem ienienie serc  i um y- 
iłów!

I oto z w yżyn w zgórz Ojcowskich — które s ta ły  
;ię naszym  organizacyjnym  Taborem , —  rozszedł się 
>gień-żar rekolekcyjny na całą diecezję, do w szyst- 
cich okręgów , Oddziałów. P rzy sz ły  dalsze serie  re- 
rolekcyjne w Busku, Kielcach, W łoszczow ie, P ińczo
wie, Jędrzejow ie, M iechowie, Ojcowie j Chlewicach!

Pobłogosław ił Bóg wielkiej spraw ie rekolekcyjnej!
Do tym czasow ych „domów rekolekcyjnych", urzą- 

Izonych w  przygodnie na ten cel użyczonych przez 
udzi dobrej woli, k tórym  na tem  miejscu składam y za 
o serdeczną podziękę, w  willach, zak ładach  w y 
chow awczych, budynkach szkolnych, dom ach po- 
dasztornych, dw orach, — szły, po kilkadziesiąt nie- 
az kilometrów , pieszo, w śród m rozów , zaw iei śnież- 
lych, s ło ty  — grupy  m łodych ludzi; sz ły , bieg ły  z naj- 
rłębszem przekonaniem , że oto idą po now e życie, po 
w iatło, po moc, po siłę, po „rzeczy najw ażniejsze"!

P rzeszło  ty siąc pięćset druchen i druhów  było z 
'h ry stu sem  na Taborze! Ponad tysiąc p ięćset s'erc do- 
nało —  w  szczęściu i weselu nieopisanem  — łaski 
rzem ienienia.

W ielka idea rekolekcyj zam kniętych szybko — 
rzez m łodzież — trafiła do serc i um ysłów  starszego  
połeczeństw a w  diecezji. Zaczęły się organizow ać 
pecjalne serje  dla rodziców, różańcow ych, te rc jarzy  
innych. I dziś niem a w  diecezji nikogo — ' w  najbar- 
ziej zapadłej w iosce —  k toby nie w iedział, czem  są 
więte ćw iczenia rekolekcyj zam kniętych. O lbrzym ie

rzesze w iernych  p ragnęłyby je odpraw ić...
D ał nam  Bóg doczekać 25-tej serji rekolekcyjnej, 

na k tórą, po 24-tej serii dla druhów  w  Chlewicach, 
w zyw am y W as, druchny,

do Ojcowa, w dniach od 23 do 27 kwietnia. •
. P rzybyw ajcie jaknajliczniej z całej diecezji! B ę- , 

dzie to serja  nader u roczysta i pam iątkow a, jubileuszo
wa. Jesteśm y  pew ni tego, że  będzie się opa cieszyć 
specjalnem  błogosław ieństw em  Bożem.

Przybyw ajcie! P rzybyw ajcie! Na Tabor!
Opłata za udział w rekolekcjach wyniesie zł. 6 od oso 

by. Połowę należności należy przesłać do centrali diece
zjalnej na numer P.K.O. 63.432, z wyszczególnieniem na
zwisk uczestniczek, najpóźniej do dnia 15 kwietnia.

Rady przed ślubem.
T ak już. byw a, że panience, k tóra wychodzi zam ąż, 

udzielają szeregu  rad, jak znaleźć szczęście w  m ał
żeństw ie. Jeśli ra d y  te m ają w  sobie praw dę, zdoby^ 
tą doświadczeniem  życiow em  — to dobrze.

C zęsto jednak można spotkać się z radami, które 
choć daw ane w  najlepszej w ierze, okażą się złudnemi. 
Kiedyindziej znow u —  jest na nie zbyt późno.

A przecież małżeństwo, dozgonny zw iązek dw oj
ga ludzi na w spólną dolę i niedolę, wymaga ogromne
go przygotowania. Jestto  bo>wiem spraw a na całe ży
cie! Ludzie zaś ty le  tu g rzeszą lekkom yślnością, któ
ra  zaw sze mści się okrutnie!

D ruchny K. S. M. mogą się gruntow nie przygoto
w ać do m ałżeństw a, bo o to  w yszedł cykl pogadanek 
w  „Źyw em  Słow ie" pod następująccm i tytułam i: — 
Moja przyszłość. — My i oni. — Narzeczeni. — Wy
bór męża. — Małżeństwo sakramentem. — Nierozer
walność małżeństwa. — Obowiązki przedślubne. — Li
turgia ślubu* — Szczęśliwe małżeństwo. — Nowy 
świat kobiecy. — Pielęgnowanie noworodka i t. d.

K ażdy z tych w yk ładów  kosztuje tylko 15 groszy. 
Z am aw iać należy  w  centrali diecezjalnej.

DZIAŁ ORGANIZACYJNY.
W zywam y po raz ostatni!

Są jeszcze O ddziały, k tó re, mimo kilkakrotnych 
w ezw ań w  okólnikach, podczas w izytacyj i przy  in
nych  okazjach, nie nadesła ły  dotąd spraw ozdań rocz
nych. K ierow nictw a tych O ddziałów  nie w ykazują 
najm niejszego zrozum ienia d la naw oływ ań centrali 
diecezjalnej w  tej spraw ie, w yjaśniającej, dlaczego 
spraw ozdań tych  żąda, że w ięc musi je otrzym ać prze- 
dew szystkiem  dla sporządzenia spraw ozdania z dzia
łalności K. S. M. w  całej diecezji i przesłać to sp ra
w ozdanie do ce.ntrali ogólnokrajow ej w  Poznaniu, k tó 
ra  znów  ogłosi spraw ozdanie z działalności naszej or
ganizacji w  całej Polsce.

W zyw am y —  po raz  ostatn i — tych , których  obo
w iązkiem  jes t nadesłanie ty ch  dokum entów, do speł
nienia tego obow iązku organizacyjnego 

do.dnia 10 kwietnia r. b.

S Ł U Ż ! 99

■I

WIELKI Z L O T  STOW ARZYSZENIOWY

W  razie nienadesłania ich centrala diecezjalna 
spełni względem Kierow nictw  tych O ddziałów  zapo
wiedź, podaną w okólniku m arcow ym .

Wpłacajmy składkę roczną
Do dnia 20 marca wpłaciły w dalszym ciągu składkę 

roczną za rok 1934-ty następujące Oddziały Męskie: Dzie- 
rążnia, Kostomłoty, Kowary, Minoga, Oleśnica, Skalb
mierz, Skała, Szczekociny i Włoszczowa.

Oddziały żeńskie: Czaple Wielkie, Dzierążnia, Jerzma
nowice, Kielce, par. św. Wojciecha, Kowary, Minoga, 
Mniów, Nowy Korczyn, Skalbmierz, Szczekociny, Słupia, 
Tarnawa (olk) i Zarogów.

Stwierdzając z uznaniem spełnienie przez wymienione 
Oddziały obowiązku względem centrali diecezjalnej, prosi
my pozostałe Oddziały, którym przesłaliśmy z marcowym 
okólnikiem blankiet- P.K.O., by składkę jaknajrychlej na
desłały.
DZIAŁ OŚWIATOWY.

„Młody Obywatel”.

Z a c z y n a m y !

gow ych,' królików , prosiąt lub owiec).
G dy słońce mocniej ogrzeje ziemię, że rola za b ro 

ną rozsypyw ać się  będzie, niech się  zaro i w polach 
od naszych  m łodych gospodarzy -  konkursow iczów , 
budujących W ten sposób lepszą przyszłość dla siebie 
i dla P ań stw a. .

Rychło  spotkam y się z W am i, konkursiści, na po
letkach i w  podw órkach; nasz instruktor rolny, p. Ko
prow ski, niebaw em  rozpocznie sw e w yjazdy. W ięc 
w szyscy  zaczynam y w  Imfę Boże!

Kursy zawodowe dla druchen.
W ostatnich miesiącach odbyły się dwutygodniowe kur

sy gotowania w następujących Oddziałach: Pilicy, Goła- 
cżewach, Sokolnikach. Niebawem rozpoczną się: w Racła
wicach Kościuszkowskich i w Górach. Kursy kroju i szycia 
sześciotygodniowe odbyły się w Gorzkowie, rozpoczęły się 
w Gnojnie, zaczną się niebawem w Kurzelowie. A w Wa
szym Oddziale? Kursy te odbywają się cały rok — z przer
wą tylko od połowy lipca do połowy sierpnia. Nadsyłajcie 
zgłoszenia! -

Pod tym  tytułem  zaczęła w ydaw ać Pocztowa Ka
sa Oszczędności m iesięczne pismo społeczno -  gospo
darcze ‘ dla m łodzieży, pośw ięcone szerzeniu zasad 
oszczędności. Roczny abonam ent w ynosi 1 zł. i należy 
go w płacać na nr. P . K. O. W arszaw a 29.200. Poleca
my uw adze Kierow nictw  to pismo.

DZIAŁ ZAWODOWY.

Zespołów P. R. zgłosiło się w  tym  roku bardzo 
dużo, bo aż 150 z 1307-oma uczniami. Jes t to więc 
ilość w ielka i z tego bardzo się cieszym y. Tem bardziej 
więc smucić nas m oże późniejsze odpadanie zespołów, 
lub choćby pojedyńczych konkursistów . Odpadanie 
zespołów staw ia naszą organizację w  niemiłej sy
tuacji w  stosunku do innych organizacyj. Z resztą, 
pragniem y, aby naszą m łodzież cechow ała zaw sze 
w ytrw ałość i solidność w  pracy , a także by  jaknaj- 
w iększa ilość naszej m łodzieży rolniczej p rzygotow y
w ała się należycie do sw ego zaw odu. D latego w zy
w am y zespoły P . R.: Niech w szyscy  zgłoszeni1 do'P. 
R. pracę swoją zaczną! Dziś w ięc należy 'skontrolow ać 
czy przygotow ania do p racy  na poletkach są już po
czynione, a więc: czy w szyscy  mają ze szy ty  konkur
sowe, czy każdy zespół posiada odpow iednią bro
szurkę tematową, czy materiał konkursowy (jak: na
siona, jaja w ylęgow e i t. p.) jes t-ju ż  przygotow any. 
Jeżeli w ięc zespół posiada pew ne braki, należy  je uzu
pełnić jaknajszybciej, a w ięc w ysłać  trze b a  odpowied
nie zamówienie do centrali diecezjalnej (dzienniczki i 
broszurki) lub też  zakupić ca łym  zespołem  w  najbliż
szej spółdzielni rolniczej (nasiona), a w  razie potrze
by zw rócić się po inform acje do pow iatow ych orga
nizacyj rolniczych (w  spraw ie nabyw ania jaj w ylę-

DZIAL WYCH. FIZYCZNEGO 1 PRZYSP. WOJSK.
Naczelnicy, na kursy wiosenne!

Jak  corocznie, cen trala diecezjalna urządza dla 
druhów  naczelników  tygodniow e kursy w . f., w nastę
pujących m iejscow ościach i term inach: .

Miechów — od 15 do 2Q kwietnia
dla pow. olkuskiego i miechowskiego, 

Busko — od 23 do 27 kwietnia
dla pow. stopnickiego i pińczowskiego, 

Kielce — od 29 kwietnia do 4 maia
dla pow. kieleckiego i w łoszczow skiego.

Na kursy  te w szystk ie Oddziały w inny p rzysłać 
naczelników  i wicenaczelników . O płata za  udział w 
kursie w ynosi 6 zł. od osoby. ,Uczestnikom przysługiwać będzie zniżka kolejowa w 
wysokości 82 proc., o ile nadeślą do centrali diecezjal
nej na 10 dni przed dniem rozpoczęcia kursu imienne 
zgłoszenie i legitymację, celem potwierdzenia jej.

Kursy te będą miały na celu przygotowanie Oddziałów' 
do uczestnictwa w Zlocie (zbiórki, defilady i zawady). Do 
zaw-odów w b. roku będzie można stawać pojedynczo. Ucze
stnikom zawodów przysługiwać będzie także zniżka 82°/„.

Snodziewamy się, że kursy te będą bardzo licznie obe
słane. ,

6 Młodzież pisze...
KSMM. Oddział w Sławicach nadesłał nam piękny opis 

akademji papieskiej, KSMŻ. Oddział w Szreniawie — opis 
kursu gotowania, KSMŻ. Oddział w Smardzewicach — opis 
wieczornicy opłatkowej.Raporty z działalności w. f. nadesłali naczelnicy: druh 
St. Majcherczyk, Oddział w Masłowie, druh Fr. Nowacki, 
Oddział w Koniecpolu; naczelniczki: druchna W. Sygulan- 
ka, Oddział w Szreniawie, druchna M. Nierodówna, Od
dział w Sokolnikach i druchna J. Wójcicka, Oddział 
w Zagnańsku.

W KIELCACH W  ZIELONE ŚWIĄTKI!




